
Republika e Kosov€s
Republika l(osova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze t€ dispozitave t€ nenitl2, paragrahlZ.2, pika d te Ligjit nr.03/ L - 040, per vet€qeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves" , nr.28/75, qershor 2008), te dispozitave t€ Ligjit
nr. 03 / L - 048, pdr menaxhimin e financave publike dhe p€rgjegj€site, to Instruksionit p€r
rishikimin e buxhetit te vitit 2020, t€ ldshuar nga Ministria e Financave, dt. 05.06.2020, dhe t€
dispozitave t€ nenit 34, paragrafi34.7, pika d t€ Statutit t€ Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr. 1r7O - ggl,
te dt. 25.2.201,0, Kuvendi i Komunes s€ Prishtin€s, ne mbledhjen e mbajtur me 10.06.2020, miratoi
Kete

VEN..DIM
PER

RISHIKIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2O2O

I.
MIRATOHET Vendimi per rishikimin e buxhetit t€ vitit 2020.

II.
Q€llimi, ne kuptim t€ pik€s I te ketii vendimi, 6shte qe sipas instruksioneve t€
Ministris€ sd Financave per rishikimin e buxhetit t€ vitit 2020, shuma prej
5,500,000.00 € t€ orientohet nga kategoria e investimeve kapitale n€ kategorin€
subvencione dhe transfere.

III.
Ridestinimi i kategorive t€ cekura n€ pik€n II te ketii vendimi, do t€ b€het sipas
shtojces sd bashk6ngjitur kdtij vendimi.

IV.
P€r zbatimin e ketijvendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s dhe
Drejtoria e Financave.

V.
Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pesemb€dhjete) dite pas regjistrimit ne Zyren e
protokollit t€ Ministrise se Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe pubtikimit ne
gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-030/01-0088898/20, m€ 11.06.202t)



Arsyetim

Ne baze te instruksionit t€ Ministrise s€ Financave p€r rishikimin e buxhetit p€r vitin
2020, te dt. 05.06.2020, p€r te siguruar stabilitetin financiar dhe sigurimin e mjeteve
per zbatimin e masave te pakos emergjente fiskale per arsye td pasojave t€ COVID-
19, Komuna e Prishtines ka ber€ rishikimin e buxhetit te vitit 2020.

I. Gjithsej buxheti i propozuar p€r riorientim eshte 5,500,000.00 €. K€to mjete jane
marr€ nga kategoria e investimeve kapitale dhe orientohen nd subvencione dhe
transfere, gjegjesisht per pakon ekonomike "Prishtina 2".
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